[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«12» марта 2021г.

г. Осташков

№ 296
	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 21.12.2020г. №1803 «Об утверждении плана работы Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа на 2021г.»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осташковского городского округа Тверской области, постановления Администрации Осташковского городского округа от 12.03.2021г. №293 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 21.12.2020г. №1802 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на создание условий нормализации межнациональных и межрелигиозных отношений на территории Осташковского городского округа», постановления Администрации Осташковского городского округа от 12.03.2021г. №295 «О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 26.12.2018 г. №2235 «О создании Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа» с целью создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального согласия, профилактике межнациональных конфликтов и укреплению межконфессиональных отношений на территории Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Осташковского городского округа от 21.12.2020г. №1803 «Об утверждении плана работы Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа на 2021г.», утвердив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru) и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.
Глава Осташковского

городского округа
                                                                             А.А. Титов

УТВЕРЖДАЮ

Глава Осташковского

городского округа

___________ А.А. Титов

 «12»  марта  2021 г.

ПЛАН РАБОТЫ
Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений
при Администрации Осташковского городского округа на 2021 год

	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Участие членов Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений
при Администрации Осташковского городского округа в общественно-значимых мероприятиях

	1.1.
	Участие в социально-значимых мероприятиях, направленных на духовно-нравственное и военно-патриотическое воспитание, профилактику межнациональных конфликтов, пропаганду здорового образа жизни и т.д. (День Победы, День России, День защиты детей, День молодежи, День народного единства, День славянской письменности и культуры, День государственного флага России, День физкультурника, и другие.)
	в течение года
	· члены Консультативного совета

	2. Информационное обеспечение деятельности Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа

	2.1.
	Подготовка и размещение информации о деятельности Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа на официальном сайте Администрации Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в районной газете «Селигер».
	в течение года
	· Пыльников И.А. – главный специалист общего отдела Администрации Осташковского городского округа;

	3. Организационные мероприятия Консультативного совета по вопросам межнациональных и
межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа

	3.1.
	Организация взаимодействия Администрации Осташковского городского округа, МО МВД России «Осташковский», начальников территориальных отделов Осташковского городского, национальных и религиозных общественных организаций и других общественных объединений при выявлении предпосылок к возникновению конфликтных ситуаций или по факту произошедшего конфликта
	постоянно
	· Уткина С.Ю. - заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа;

· Никитин Ю.В. – начальник МО МВД России «Осташковский»;

· Шалаев О.В.- руководитель МКУ «Управление сельскими территориями» Осташковского городского округа

	3.2.
	Проведение мониторинга состояния межнациональных и этноконфессиональных отношений на территории Осташковского городского округа
	ежеквартально
	· Пенкина Ю.В.- заместитель руководителя отдела спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа

	3.3.
	Подготовка и проведение заседаний Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа
	ежеквартально
	· Уткина С.Ю.- заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа;

· Никифорова Т.А. - руководитель отдела организационной работы и муниципальной службы Администрации Осташковского городского округа

	3.4.
	Обеспечение контроля за выполнением решений, принятых Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа
	ежеквартально
	· Уткина С.Ю.- заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа

	3.5.
	Составление плана работы Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа на 2022 год
	декабрь
	· Никифорова Т.А. - руководитель отдела организационной работы и муниципальной службы Администрации Осташковского городского округа

· члены Консультативного совета

	3.6.
	Продолжить работу по совершенствованию практики вовлечения представителей различных общественных объединений, национальных и религиозных общественных организаций Осташковского городского округа в проведение мероприятий, направленных на профилактику межнациональных конфликтов, формирование межнациональной культуры общения и добрососедских отношений среди взрослых, детей и молодежи Осташковского городского округа
	постоянно
	· члены Консультативного совета по направлениям деятельности

	4. Подготовка и рассмотрение вопросов на заседаниях Консультативного совета по вопросам межнациональных и
межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа

	I квартал 2021 года

	4.1.
	О миграционной обстановке на территории Осташковского городского округа и об изменениях в миграционном законодательстве
	март
	· Серкова М.И.- начальник отдела по вопросам миграции МО МВД России «Осташковский»

	4.2.
	О мониторинге состояния межнациональных и этноконфессиональных отношений на территории Осташковского городского округа
	март
	· Пенкина Ю.В. – заместитель руководителя отдела спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа;

	4.3.
	О деятельности МО МВД России «Осташковский» по профилактике межнациональных и этноконфессиональных конфликтов на территории Осташковского городского округа
	март
	· Никитин Ю.В.- начальник МО МВД России «Осташковский»

	II квартал 2021 года

	4.4.
	О деятельности учреждений культуры по формированию межнациональной культуры общения и добрососедских отношений среди жителей Осташковского городского округа
	май
	· Сотник Е.Н. - заведующий отделом культуры Администрации Осташковского городского округа

	4.5.
	О формировании межнациональной культуры общения и добрососедских отношений среди учащихся образовательных организаций Осташковского городского округа
	май
	· Стренго З.А.- и.о. заведующего отделом образования Администрации Осташковского городского округа

	4.6.
	Разработка мер по предупреждению и предотвращению негативных явлений в молодежной среде, позиционирование ЗОЖ, профилактика межнациональных конфликтов
	май
	· Соловьев А.А. – руководитель отдела спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа

	4.7.
	О мониторинге заявлений, обращений и жалоб граждан, поступивших в адрес Администрации Осташковского городского округа на наличие конфликтных ситуаций в области межнациональных и межконфессиональных отношений за первое полугодие 2021г.
	май
	· Никифорова Т.А. - руководитель отдела организационной работы и муниципальной службы Администрации Осташковского городского округа

	III квартал 2021 года

	4.8.
	Анализ состояния миграционной обстановки на территории Осташковского городского округа
	август
	· Серкова М.И.- начальник отдела по вопросам миграции МО МВД России «Осташковский»

	4.9.
	О межнациональных конфликтах на территории Осташковского городского округа
	август
	· Никитин Ю.В.- начальник МО МВД России «Осташковский»

	4.10.
	О мерах по укреплению безопасности и недопущению конфликтных ситуаций в местах массового пребывания людей
	август
	· Никитин Ю.В.- начальник МО МВД России «Осташковский»

	4.11.
	О мероприятиях, способствующих формированию межнациональной культуры общения
	август
	· Сотник Е.Н.
– заведующий отделом культуры Администрации Осташковского городского округа.

	4.12.
	Межэтнические и межконфессиональные отношения в отражении СМИ. Роль и влияние социальных сетей на состояние межнациональных и межконфессиональных отношений в молодежной среде
	август
	· Соловьев А.А. – руководител отдела спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа

	IV квартал 2021 года

	4.13.
	О мониторинге заявлений, обращений и жалоб граждан, поступивших в адрес Администрации Осташковского городского округа на наличие конфликтных ситуаций в области межнациональных и межконфессиональных отношений за 2021 год.
	декабрь
	· Никифорова Т.А. - руководитель отдела организационной работы и муниципальной службы Администрации Осташковского городского округа

	4.14.
	О деятельности МО МВД России «Осташковский» по выявлению лиц, наиболее подверженных или уже попавших под воздействие идеологии терроризма и экстремизма, проведении с ними профилактической работы в 2020-2021 году
	декабрь
	· Никитин Ю.В.- начальник МО МВД России «Осташковский»

	4.15.
	Утверждение плана работы Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа на 2022 год
	декабрь
	· Титов А.А.- Глава Осташковского городского округа

	4.16.
	Подведение итогов работы Консультативного совета за 2021г.
	декабрь
	· Уткина С.Ю.- заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа

Дополнительные вопросы и информация для рассмотрения на заседаниях совета Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа на 2021 год могут быть внесены в план работы с учетом изменений межэтнической и межконфессиональной обстановки в Осташковском городском округе, а также на основании предложений членов Консультативного совета.

В ходе реализации плана работы Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Администрации Осташковского городского округа на 2021 год отдельные мероприятия, сроки их проведения и ответственные лица могут корректироваться.
_1344162894.unknown